О назначении рецензентов выпускных квалификационных работ студентов

образовательной программы магистратуры «Управление образованием»

факультета менеджмента НИУ ВШЭ – Нижний Новгород

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить рецензентов выпускных квалификационных работ студентов 3

курса образовательной программы магистратуры «Управление образованием»,

направления подготовки 38.04.02 Менеджмент, факультета менеджмента НИУ ВШЭ –

Нижний Новгород, очно-заочной формы обучения согласно списку (приложение).

Директор    А.А. Бляхман

8.1.6.3-11/240125-2 24.01.2025

Приложение

к приказу НИУ ВШЭ –

Нижний Новгород

от 24.01.2025

№ 8.1.6.3-11/240125-2

Список рецензентов выпускных квалификационных работ студентов

№

п/

п

Ф.И.О.

студента

Тема работы на

русском языке

Тема работы на

английском

языке

Рецензент

ФИО ученая

степень,

ученое звание,

место работы,

занимаемая

должность

1

Архипова

Виктория

Владимировна

Создание системы

организации

проектной

деятельности в

МАОУ СОШ №7

г. Калининград

Creation of a

Project Activity

Organization

System in MAOU

Secondary School

No. 7 in

Kaliningrad

Пимонова

С.А.

ст.

преподаватель

кафедры

венчурного

менеджмента,

зам. начальника

отдела

координации

проектной

деятельности

НИУ ВШЭ -

Нижний

Новгород

2 Баканова Вера

Витальевна

Разработка

Программы

развития

дошкольного

образовательного

учреждения (на

примере МБДОУ

детского сада №6

г. Ворсма)

Development of a

Preschool

Educational

Institution

Development

Program (Based

on the Example of

MBDOU

Kindergarten No.

6 in Vorsma)

Завьялова

В.А.

главный

специалист по

лицензировани

ю и

аккредитации

«Управление

образования

администрации

Павловского

муниципальног

о округа

Нижегородской

области»

3

Безрукова

Мария

Александровн

а

Анализ и

создание

эффективных

практик в

коммуникации

родителей и

школы (школа №

7 г. Павлово)

Analysis and

Creation of

Effective

Practices in

Communication

Between Parents

and School

(School No. 7 in

Pavlovo)

Савинова

С.Ю.

к.пед.н., доцент

кафедры

организационн

ой психологии

факультета

менеджмента

НИУ ВШЭ –

Нижний

Новгород

2

24.01.2025 № 8.1.6.3-11/240125-2

4

Горохова

Наталья

Александровн

а

Программа

удержания

молодых учителей

иностранных

языков в

общеобразователь

ных учреждениях

Нижнего

Новгорода

Program for

Retaining Young

Foreign Language

Teachers in

General

Educational

Institutions of

Nizhny Novgorod

Сергеева

И.В.

директор

МБОУ "Школа

№ 114"

5

Зызарова

Ксения

Сергеевна

Персональный

имидж учителя

как средство

формирования

имиджа школы

(на примере

МБОУ "Школа

№138" города

Нижнего

Новгорода)

Personal Image of

a Teacher as a

Means of

Forming the

School's Image

(Based on the

Example of

MBOU "School

No. 138" in

Nizhny

Novgorod)

Мельникова

О.В.

начальник

отдела

профориентаци

и, олимпиад и

конкурсов НИУ

ВШЭ -Нижний

Новгород

6 Кадуева

Наталья

Борисовна

«Школа молодого

педагога» как

инструмент

удержания

молодых

специалистов в

МАОУ «Школа №

55»

The School of

Young Teacher»

as a Tool for

Retaining Young

Specialists in

MAOU «School

№ 55

Водопьянова

И.И.

директор

МАОУ "Школа

№ 55"

7 Кисарова

Елена

Владимировна

Создание

Молодежного

многофункционал

ьного центра в

Ветлужском

муниципальном

округе

Establishment of

a Youth

Multifunctional

Center in the

Vetluzhsky

Municipal District

Лавренов

С.В.

глава местного

самоуправлени

я Ветлужского

муниципальног

о округа

8 Котова

Екатерина

Александровн

а

Разработка

маркетинговой

стратегии для

привлечения

новых клиентов в

организацию

дополнительного

образования

Development Of

Marketing

Strategy For

Attracting New

Clients To

Additional

Education

Organization

Шушкин

М.А.

д.э.н.,

профессор

кафедры

маркетинга

факультета

менеджмента

НИУ ВШЭ –

Нижний

Новгород

9

Милова Алина

Игоревна

Разработка

маркетинговой

стратегии для

привлечения

новых клиентов в

Development Of

Marketing

Strategy For

Attracting New

Clients To

Additional

Шушкин

М.А.

д.э.н.,

профессор

кафедры

маркетинга

факультета

менеджмента

3

24.01.2025 № 8.1.6.3-11/240125-2

организацию

дополнительного

образования

Education

Organization

НИУ ВШЭ –

Нижний

Новгород

10

Мальцева

Ольга

Николаевна

Использование

компетентностног

о подхода в

управлении

рабочими

задачами

специалистов

сектора общего

образования

управления

образования

администрации

Ленинского

района г. Нижнего

Новгорода

Using a

Competence-

based Approach

in Managing the

Work Tasks of

Specialists in the

General

Education Sector

of the Department

of Education

Романова

Т.В.

начальник

управления

образования

администрации

Ленинского

района города

Нижнего

Новгорода

11

Носова

Екатерина

Александровн

а

Система

дополнительного

образования как

инструмент

трансляции

имиджа

организации

System Of

Additional

Education As A

Tool For

Translating

Organization

Image

Серова Н.А. к.пед.н., доцент

кафедры

государственно

го и

муниципальног

о управления

факультета

менеджмента

НИУ ВШЭ -

Нижний

Новгород

12 Охотникова

Наталья

Евгеньевна

Система

дополнительного

образования как

инструмент

трансляции

имиджа

организации

System Of

Additional

Education As A

Tool For

Translating

Organization

Image

Серова Н.А. к.пед.н., доцент

кафедры

государственно

го и

муниципальног

о управления

факультета

менеджмента

НИУ ВШЭ -

Нижний

Новгород

13 Павлов Федор

Борисович

Создание

школьной

медиастудии (на

примере школы

№1557 им. П. Л.

Капицы, г.

Москва)

Creation of a

School Media

Studio (Based on

the Example of

School No. 1557

Named After P.L.

Kapitsa in

Moscow)

Бляхман

А.А.

к.э.н., доцент

кафедры

общего и

стратегическог

о менеджмента

факультета

менеджмента

НИУ ВШЭ –

Нижний

Новгород

4

24.01.2025 № 8.1.6.3-11/240125-2

14 Родионов

Александр

Вадимович

Кураторская

методика как

инструмент

управления

профессиональны

м развитием

педагогов в

МБОУ "Гимназия

17"

Curatorial

Methodology as a

Tool for

Managing the

Professional

Development of

Educators in

MBOU

«Gymnasium 17»

Васильева

Е.Н.

к.психол.н.,

доцент

кафедры

организационн

ой психологии

факультета

менеджмента

НИУ ВШЭ -

Нижний

Новгород

15 Черапкина

Оксана

Александровн

а

Совершенствован

ие системы

организации

проектной

деятельности

обучающихся в

МБОУ "Школа

№181"

Improvement of

the Project

Activity

Organization

System for

Students in

MBOU "School

No. 181"

Сидоров

Д.В.

начальник

отдела

координации

проектной

деятельности

НИУ ВШЭ -

Нижний

Новгород

16 Шестаков

Иван

Валерьевич

Организация

профильного

кулинарного

класса как ресурс

самоопределения

на примере

МБОУ СОШ №20

Organization of a

Specialized

Culinary Class as

a Resource for

Self-

Determination

Based on the

Example of

MBOU

Secondary School

No. 20

Савинова

С.Ю.

к.пед.н., доцент

кафедры

организационн

ой психологии

факультета

менеджмента

НИУ ВШЭ –

Нижний

Новгород